HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ CAO LÃNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /NQ-HĐND TP. Cao Lãnh, ngày       tháng 11 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc bổ sung danh mục công trình năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAO LÃNH

KHOÁ IX - KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ CHÍN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân Thành phố về việc điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn

05 năm, giai đoạn 2021 - 2025;

Xét Tờ trình số 179/TTr-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân thành phố Cao Lãnh về việc bổ sung danh mục công trình năm 2024;

Báo cáo thẩm tra số 88/BC-HĐND ngày 31 tháng 10 năm 2024 của Ban Kinh tế

- Xã hội Hội đồng nhân dân Thành phố; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng

nhân dân Thành phố tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất bổ sung danh mục công trình vào kế hoạch năm 2024

nguồn vốn do Thành phố quản lý và phân bổ như sau:

1. Bổ sung 04 công trình, với tổng nguồn vốn 37,688 tỉ đồng từ nguồn

ngân sách tập trung, cụ thể là:

- Công trình khởi công mới, gồm:

+ Lĩnh vực Văn hoá  Thể thao - CNTT: 01 công trình (Khu lưu niệm Chi bộ

An Nam Cộng sản Đảng), vốn phân bổ: 36,588 tỷ đồng;

+ Lĩnh vực giáo dục: 03 công trình (trường Mầm non Mỹ Tân (điểm chính

ấp 3); trường Tiểu học Trưng Vương, trường THCS Nguyễn Trãi), vốn phân bổ:

1,10 tỉ đồng;

2

2. Bổ sung 03 công trình, với tổng nguồn vốn 34,950 tỉ đồng từ nguồn

tăng thu tiền sử dụng đất, cụ thể là:

- Công trình khởi công mới: 25,582 tỉ đồng, gồm:

+ Lĩnh vực Văn hoá - Thể thao - CNTT: 01 công trình (Khu lưu niệm Chi

bộ An Nam Cộng sản Đảng), vốn phân bổ: 25,582 tỉ đồng;

- Công trình chuyển tiếp: 9,368 tỉ đồng, gồm:

+ Lĩnh vực giao thông, hạ tầng kỹ thuật: 01 công trình (Đường Lê Thị Kính),

vốn phân bổ: 6,368 tỉ đồng;

+ Khu dân cư: 01 công trình (Khu dân cư Mỹ Thượng), vốn phân bổ 3 tỉ đồng.

(Phụ lục chi tiết kèm theo)

3. Nguồn vốn cân đối: Điều chỉnh nội bộ các công trình đã được phân bổ vốn

từ đầu năm 2024, nguồn tăng thu tiết kiệm chi năm 2023 chuyển sang năm 2024.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân Thành phố tổ chức triển khai thực hiện

Nghị quyết này. Tùy theo thực tế tiến độ thực hiện của từng công trình, nhu cầu

giải ngân, Ủy ban nhân dân Thành phố được điều chỉnh vốn theo kế hoạch và

báo cáo Hội đồng nhân dân tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ

đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố giám sát việc thực hiện Nghị

quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Cao Lãnh khoá IX,

kỳ họp chuyên đề lần thứ chín thông qua ngày 01 tháng 11 năm 2024 và có hiệu

lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- TT/HĐND, UBND Tỉnh;

- Sở Tư pháp Tỉnh;

- Sở Tài chính Tỉnh ;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư Tỉnh;

- TT/Thành ủy, HĐND, UBND TP;

- Các Ban HĐND TP;

- Đại biểu HĐND TP;

- Các phòng, ban, ngành TP;

- MTTQ, các Tổ chức CT-XH TP;

- TT/HĐND, UBND xã, phường;

- LĐ & CVTH VP/HĐND&UBND TP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Truyền

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-04T14:39:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc Truyền<lntruyen.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-04T14:54:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAO LÃNH<hdnd.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-04T14:54:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAO LÃNH<hdnd.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-04T14:54:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAO LÃNH<hdnd.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!